
sexta-feira, 1 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

 
 

                                                PORTARIA Nº 46/2016 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
Considerando o equívoco referente ao período aquisitivo estabelecido na Portaria nº 
155/2015,  
 
 
 

   R E S O L V E: 

 

      1 -Retificar o período aquisitivo tratado na Portaria nº 155/2015, onde se lê   

08/08/2014 a 07/08/2015, leia-se 15/03/2014 a 14/03/2015. 

              2- Certificar que o Servidor ADRIANO PEREIRA DE JESUS, no período aquisitivo 

de 15/03/2014 a 14/03/2015 gozou 06 (seis) meses de Licença sem vencimentos, tendo, 

por isso, direito apenas 15 (quinze) dias de gozo de férias referente ao período aquisitivo 

tratado. 

           3- Conceder Férias, com abono pecuniário sobre 1/3, ao Assistente Administrativo, 

Sr. ADRIANO PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, a partir de 01/04/2016 a 10/04/2016, referente ao período aquisitivo 

de 15/03/2015 a 14/03/2016, uma vez que a Portaria nº 155/2015 concedeu gozo integral 

das férias do período aquisitivo de 15/03/2014 a 14/03/2015 quando na verdade a 

concessão deveria ser de apenas 15 (quinze) dias. 

 4 -    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 29 de março de 2016.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506B12A857B1A2C6962A2F2788116F9D



sexta-feira, 1 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 49/2016 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Comissão Especial de Licitação 
referente ao Edital Tomada de Preço nº 
001/2016 a ser realizada no dia 
04/04/2016, às 09:00”.  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
das suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  
 
          Art. 1º – CONSTITUIR uma Comissão Especial de Licitação referente ao 
Edital Tomada de Preço nº 001/2016 a ser realizada no dia 04/04/2016, às 09:00. 
Objeto: Contratação de agência de propaganda, comunicação e marketing para 
a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. 
 
         Art. 2º – A CEL durará até finalizar o processo de licitação acima citado. 
 
         Art. 3º – Ficam nomeados os membros abaixo para comporem a CEL:  
 

1. ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO OLIVEIRA- Presidente 
           Profissão: Repórter fotógrafo 
           Função: Professor de publicidade e propaganda 
 

2. JUVENAL MARTINS COSTA NETO-Membro 
           Profissão: Publicitário 
           Função: Operador de áudio Rádio Sociedade 
 

3. ANDRÉ CERQUEIRA COSTA-Membro 
           Profissão: Publicitário 
           Função: Diretor de arte 
 
       Art.  4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 31  de março de 2016. 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506B12A857B1A2C6962A2F2788116F9D


		2016-04-03T13:45:27-0300




